
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  D e t e r m i n a z i o n e  t a r i f f e  u t i l i z z o  l o c a l i  c o m u n a l i  i n  u s o  a  

t e r z i .  

  

L’anno 2020 addì ventidue del mese di ottobre alle ore 21.45 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 71 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che il Comune di Monasterolo di Savigliano è proprietario di beni immobili 

destinati ai fini istituzionali dell’ente. 

CONSIDERATO che detti beni possono essere concessi in uso temporaneo a soggetti terzi, 

intendendosi, per terzi, ogni persona fisica o giuridica, Ente o Associazione o altra 

organizzazione che persegua propri fini, ancorché di interesse pubblico. 
 

CONSIDERATO che possono essere concessi in uso temporaneo i seguenti immobili: 

a) Locale sito in Via Mazzini n. 30; 

b) Locale sito in Piazza Castello n. 6, piano primo, denominato: Sala Consiglio; 

c) Locale sito in Piazza Castello n. 6, piano primo, denominato: Salone d’Onore; 

d) Locale sito in Piazza Castello n. 6, piano terra, denominato: Ex Sala Consiglio 

Comunale. 

VISTO il Regolamento per l’utilizzo dei locali di alcune strutture comunali, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n 20 del 22.10.2020. 
 

PRESO ATTO che, ai sensi del suddetto Regolamento, possono essere rilasciate 

autorizzazioni per utilizzo temporaneo di beni immobili secondo le seguenti tariffe: 
 

STRUTTURA 
Periodo 

utilizzo/importo 

Periodo 

utilizzo/importo 

Periodo 

utilizzo/importo 

Periodo 

utilizzo/importo 

Locale sito in 

Via Mazzini n. 30 

Mattino 

8:00-12:00:  

10 € 

pomeriggio 

12:00-18:00:  

10 € 

sera  

18:00-24:00: 

10 € 

Tutto il giorno:  

20 € 

Locale sito in Piazza 

Castello n. 6, piano 

primo, denominato: 

Sala Consiglio 

Mattino 

8:00-12:00:  

15 € 

pomeriggio 

12:00-18:00:  

15 € 

sera  

18:00-24:00:  

15 € 

Tutto il giorno: 

30 € 

Locale sito in Piazza 

Castello n. 6, piano 

primo, denominato: 

 Salone d’Onore 

Mattino 

8:00-12:00:  

20 € 

pomeriggio 

12:00-18:00: 

20 € 

Sera 

18:00-24:00: 

20 € 

Tutto il giorno: 

40 € 

Locale sito in Piazza 

Castello, n. 6, piano 

terra, denominato:  

Ex Sala Consiglio Comunale 

Mattino 

8:00-12:00:  

10 € 

pomeriggio 

12:00-18:00:  

10 € 

sera  

18:00-24:00:  

10 € 

Tutto il giorno: 

20 € 

 

RITENUTO urgente determinare le tariffe da applicarsi per le autorizzazioni rilasciate ai 

sensi del Regolamento sopra citato. 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”. 



DATO ATTO che è stato acquisito il parere tecnico favorevole ai sensi del primo comma, 

dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni, attestando nel contempo, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza della deliberazione proposta 

dal Responsabile dell’Area Tecnica. 

 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato rilasciato dal Responsabile del 

Servizio Finanziario il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi del primo comma, 

dell’art. 147, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni e visto il parere contabile ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul 

presente atto dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di Legge. 

 

DELIBERA 

 

01) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

02) Di approvare le tariffe da applicarsi per le autorizzazioni rilasciate ai sensi del 

Regolamento per l’utilizzo dei locali di alcune strutture comunali, applicabili 

dall’entrata in vigore del presente provvedimento. 

03) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per accertata urgenza con 

voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di Legge. 

 

Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to PARIZIA geom. Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to BONETTO dott.ssa Laura 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  19 NOVEMBRE 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 19 NOVEMBRE 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 22 OTTOBRE 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19 NOVEMBRE 2020, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


